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                     Raport - Sprawozdanie z Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych" Tropem Wilczym " 

                                                             W Penrose Park -Australia  

„Projekt finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu 

Polonia i Polacy za Granicą 2023. Projekt „Wielka Polska Rodzina – wspólnie w imieniu 

Polski” realizowany przez Fundację Wolność i Demokracja” 

 

Bieg Pamięci odbył się dnia 11/03/2023 - tradycyjnie już na terenie Sanktuarium Matki 

Miłosierdzia o.o. Paulinów w Berrima Penrose Park, około 150 km od Sydney. Była to już 9 

edycja Biegu organizowanego przez Stowarzyszenie NASZA POLONIA w Australii, przy 

współpracy członków SNP i osób oraz środowisk współpracujących z nami. 

Słowa podziękowania należą się naszym sponsorom. Dziękujemy Instytutowi Pamięci 

Narodowej za przesyłkę pakietów uczestników do Australii. Dziękujemy też KPRM za 

dotację, która umożliwiła sprawne przeprowadzenie Biegu. Dziękujemy Fundacji Wolność i 

Demokracja za ufundowanie pakietów oraz Instytutowi Pamięci Narodowej za przesłanie ich 

do Australii. 

Zjazd zawodników z różnych okolic Sydney oraz rejestracja uczestników odbywał się już od 

wczesnych godzin porannych, zawodnicy otrzymywali numery startowe. O godzinie 10.00 

rozpoczęła się Msza Św. którą sprawował Przeor Klasztoru o. Richard Green a 

współcelebrował ks. Prałat, Henryk Micek, który wygłosił przepiękną wzruszającą i 

patriotyczną homilię poświęconą w dużej części pomordowanym żołnierzom podziemia 

antykomunistycznego na terenie Polski. Na zakończenie uczestnicy zostali pobłogosławieni 

ku bezpiecznemu i radosnemu bieganiu. 

 

Stan Zak



 

Po Mszy św. uczestnicy skierowali swe kroki pod pomnik św. Jana Pawła II, by oddać mu 

hołd, zapewniając, że Jego nauczanie jest wciąż żywe w sercach Polaków. Złożono też 

podpisy pod petycją w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II, wzywającą Krajową Radę 

Radiofonii i Telewizji do ukarania TVN za bezprecedensowy atak na naszego Papieża. 



 

Następnie zawodnicy udali się do punktu startowego by przygotować się do rozpoczęcia 

biegu. Wśród uczestników biegu były zarówno osoby młode, co zawsze cieszy nas jako 

organizatorów, ale również osoby w wieku dojrzałym, nie zabrakło również duchownych, 

dwóch księży i siostra Barbara z zakonu Świętej Rodziny z Nazaretu. Bieg odbywał się w 

radosnej i doniosłej atmosferze a po przebiegnięciu wcześniej wyznaczonej trasy 1963 m, 

Bieg zakończył się przy drugim sędziowskim stoliku, gdzie dwóch sędziów rejestrowało 

kolejność przekroczenia mety przez zawodników zapisując ich numery startowe. w który 

każdy zawodnik był wyposażony. Niezmiennie chłopcy z rodziny Smith już od kilku lat 

zajmują czołowe miejsca. 

 



 



Pozostali zawodnicy w ogólnej ilości 83 ukończyli bieg. Należało by, też podać ogólną liczbę 

biorących udział w Biegu, która z osobami towarzyszącym wynosiła na ponad 140 osób. 

Po ukończeniu biegu wszyscy zawodnicy zostali udekorowani medalami Biegu Pamięci 

"Tropem Wilczym" oraz upominkami i gadżetami Osobom zajmującym pierwsze trzy miejsca 

w każdej grupie wiekowej wręczono nagrody w postaci książek oraz pamiątek 

patriotycznych, które zostały zakupione i sprowadzone z Polski z własnych środków 

finansowych SNP.  





 

Przed dekoracją zwycięzców krótki zarys historyczny autorstwa dr. Leszka Pietrzaka z IPN 

został odczytany przez Prezesa SNP Aleksandra Oczaka. Prezes Federacji Polskich Organizacji 

w NPW, który ze względów zdrowotnych nie mógł wziąć udziału w Biegu przesłał 

uczestnikom słowa podziękowań. Po części oficjalnej zawodnicy i wszyscy goście zostali 

zaproszeni do wspólnego lunchu, który został przygotowany przez zaangażowane w tym 

celu osoby. W menu, tradycyjnie już, nie zabrakło wojskowego bigosu i pieczonej kiełbaski a 

na deser pączków i domowych wypieków. Całość spotkania odbywała się przy 

patriotycznych śpiewach uczestników, którym na akordeonie akompaniował jeden z 

uczestników.  

 



 

Uczestnicy rozjeżdżający się do domów zapowiadali swój udział w przyszłorocznym Biegu 

Pamięci „Tropem Wilczym”. 

Raport sporządził Aleksander Oczak - Prezes Stowarzyszenia NASZA POLONIA w Sydney 

 


